
FMU EZE: PDA

Publicado: Día 19 de Marzo 2019 a las 07:00 Hs UTC.

Vigencia: 07:00 Hs UTC del día 19 de Marzo de 2019 

03:00 Hs UTC del día 20 de Marzo de 2019



Gráfico de Demanda (Fuente ANAC): 190319 03:00 / 190320 02:59 UTC (Av. Com. Reg. + Av. Gral. (Inferida))

TAF SABE: 190500Z 1906/2006 16010KT CAVOK TX23/1917Z TN13/2006Z BECMG 1910/1913 16015G25KT SCT025 BECMG 1917/1919 
7000 RA BKN015 OVC025 FEW050CB TEMPO 1919/1921 4000 -TSRA BKN005 OVC020 FEW035CB BECMG 1923/2001 18010KT 9999 NSW 
SCT035 =

INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA:
(NOTAM A1511) RWY 13/31 CLSD WIP MAINT 0430-0730.
(NOTAM A1552) TWY 2W CLSD WIP MAINT FROM 1903181300 TO 1903210100.

CNS: NIL.-

Fecha: Martes, 19/03/2019 Aeropuerto: SABE Demanda Esperada: Baja / Media / Alta

Aeropuerto Mañana Tarde Noche

SABE TSRA
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Gráfico de Demanda (Fuente ANAC): 190319 03:00 / 190320 02:59 UTC (Av. Com. Reg. + Av. Gral. (Inferida))

TAF SAEZ: 190500Z 1906/2006 15010KT 9999 SCT030 TX19/1916Z TN12/2006Z BECMG 1913/1915 15015KT BKN020 BKN030 TEMPO 
1916/1922 6000 RA BKN010 BKN0920 BECMG 1921/1923 17006KT 9999 OVC020 BECMG 2002/2004 20006KT =

INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA:
(NOTAM A1523) RWY 17/35 CLSD WIP MAINT 19 AND 21 1300-2100

CNS: NIL.-

Fecha: Martes, 19/03/2019 Aeropuerto: SAEZ Demanda Esperada: Baja / Media / Alta

Aeropuerto Mañana Tarde Noche

SAEZ RA

29



Gráfico de Demanda (Fuente ANAC): 190319 03:00 / 190320 02:59 UTC (Av. Comercial Regular)

TAF SADP: 190500Z 1906/2006 14015KT CAVOK TX19/1916Z TN12/2006Z BECMG 1913/1915 15015KT BKN030 BKN040 TEMPO 
1916/1922 7000 RA BKN010 BKN020 BECMG 1921/1923 17006KT 9999 OVC020 BECMG 2002/2004 20006KT =

INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA: NIL.-

CNS: NIL.-

Aeropuerto Mañana Tarde Noche

SADP RA

Fecha: Martes, 19/03/2019 Aeropuerto: SADP Demanda Esperada: Baja / Media / Alta
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Fecha: Martes, 19/03/2019 Aeropuerto: TMA BAIRES                  Demanda Esperada: Baja / Media / Alta

Gráfico de Demanda (Fuente ANAC): 190319 03:00 / 190320 02:59 UTC (Av. Com. Reg. + Av. Gral. (Inferida))

RR 1400/2000 2000/0159

,,,

OBSERVACIONES: (NOTAM1433) EXER AIR PHOTOGRAPHY FLT WILL TAKE PLACE IN GENERAL RODRIGUEZ AFFECTS BAIRES TMA. ACT SUBJ TO TFC IN 
DEVELOPMENT. F) FL060 G) FL070 DLY 1300-1900 FROM: 2019-03-16 TO: 2019-03-30.
(NOTAM1494) ACC EZEIZA NO PROVEE SER CTL RADAR RUTA SUR POR MANTENIMIENTO EN RADAR BCA ATITO-MOXAN W18-UW18, ATITO-IREMO UA570, 
DOTRI-SIRAN U32-UW32,SIGUL-PUGLI UT662 ROGAS-KORGA W33-UW33 BOGOR-DIL UT103,XODIX-IREMO UT694.
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Fecha: Martes, 19/03/2019 SECTOR: FIR EZE Gráfico Información Meteorológica (Fuente SMN)

RR 1400/2000 2000/0159

,,,

SAEF SIGMET 1 VALID 190313/190513 SABE-
SAEF EZEIZA FIR ISOL TS FCST AT 0313Z WI S3628
W06552 - S3705 W06411 - S3701 W06324 - S35
52 W06445 - S3628 W06552 TOP FL300 MOV ES
E 10KT NC=



AVISO IMPORTANTE

A PARTIR DEL 01 DE MARZO DE 2019 SE PODRÁN CONSULTAR 
LAS MEDIDAS ATFM VIGENTES DESDE LA PÁGINA WEB DE EANA S.E.

Mensajes ATFM: 
Para consultar las Medidas ATFM vigentes se deberá acceder ingresando a

https://eana.com.ar/servicios#mensaje-atfm

Suscripción a Newsletter de Mensajes ATFM:
Para suscribirse al servicio de alerta de creación y modificación de Mensajes ATFM se 

deberá enviar un correo electrónico a la casilla publicaciones-atfm@eana.com.ar
con el asunto “Suscribir”.

https://eana.com.ar/servicios#mensaje-atfm
mailto:publicaciones-atfm@eana.com.ar


Medidas ATFM a aplicar por la FMU EZE

Originador Afectado Medida ATFM Inicio (UTC) Fin (UTC) Motivo

SAEF SADF MDI 8 MIN 10:00 23:59 DEMANDA

SAEF SADP MDI 8 MIN 10:00 23:59 DEMANDA

SAEF SABE MDI 4 MIN VIA EZE19 AND EQUAL SID
10:00
17:00
22:00

15:00
20:00
02:00

DEMANDA

SAEF SAEZ MDI 4 MIN VIA EZE19 AND EQUAL SID
10:00
14:00
22:30

11:00
15:00
02:00

DEMANDA



Medidas ATFM a aplicar por la FMU EZE

Originador Afectado Medida ATFM Inicio (UTC) Fin (UTC) Motivo

SAEF SACF
MIT 50 NM ENTRE VUELOS NAC 

MIT 25 NM ENTRE VUELOS INT Y ENTRE INT/NAC 
POR GRUPO DE PUNTOS (ISOPO/ROKER)

11:00
21:00

14:30
02:00

DEMANDA

SAEF SACF MIT 25 NM VIA MJZ POINT INT/NAC NAC/NAC
11:00
21:00

14:30
02:00

DEMANDA

SAEF SAMF
MIT 50 NM POR GRUPO DE PUNTOS

(ELABO/RAXUR – SINAL/LOLAS)
11:00
22:00

14:30
02:00

DEMANDA

SAEF SUEO
MIT 30 NM POR GRUPO DE PUNTOS

(PAPIX/KUKEN)

10:00
18:30
23:00

14:30
20:00
01:30

DEMANDA

SAEF SUEO MIT 40 NM VIA SARGO POINT 12:00 01:00 DEMANDA

SAEF SARR
MINIT 7 MIN POR GRUPO DE PUNTOS 

(VARES - TODES/RIOKA/KORTA) 
17:00
23:00

19:00
01:00

DEMANDA

SAEF
SAEF CTA RADAR IV

(SAZS – SAZN – SAZY)
MINIT 10 MIN VIA ASADA POINT 12:00 01:00 DEMANDA



Medidas ATFM externas que afectan a la FIR EZE

Originador Medida ATFM
Inicio (UTC)

aaaa mm dd
hh:mm

Fin (UTC)
aaaa mm dd

hh:mm

Rango Horario
hh:mm - hh:mm

Motivo
NOTAM

O
MENSAJE 

SARR
MINIT 5 MIN ingresando desde SAEF

(Excluye AWY UN775)
2019-02-07

15:30
2019-03-31

23:59
03:01 – 07:59 CNS LIMITATIONS MSG SVC

SARR
MINIT 10 MIN ingresando desde SAEF

(Excluye AWY UN775)
2019-02-07 

15:30
2019-03-31

23:59
08:00 – 03:00 CNS LIMITATIONS MSG SVC 

SAMF
MIT 40 NM ingresando desde SAEF 

hacia SCEL
(vía ASIMO o vía UMKAL)

2019-03-15

10:00
2019-04-06

23:59
10:00 – 03:00 PASSBACK MSG SVC



FMU EZE

TEL: +54 (011) 4480 – 2318 / RTI 57318

+54 (011) 15 – 7024 – 5542 

EMAIL: fmueze@eana.com.ar

PUBLICACIONES: https://eana.com.ar/servicios#mensaje-atfm

mailto:fmueze@eana.com.ar
https://eana.com.ar/servicios#mensaje-atfm

